"...Selanik Mevlevî dergâhı şerifi postnişinini Eşref Efendi'nin 26 seneden beri postnişinlikte bulunarak bu müddet zarfında dergâhın varidatını tezyide say ettiği..."¹⁴ 27 Temmuz 1314/8 Ağustos 1898 tarihli belgede geçen bu ifadeden de anlaşıldığı gibi Eşref Efendi'nin postnişinlik tarihini 1288(1872-1873) tarihlerine kadar götürmek mümkündür.

Seyit Ali Kahraman, Yücel Dağlı, Robert Dankoff, Yapı Kredi Yayınları, İstanbul 2011, s. 71.

¹² A. Süheyl Ünver, "Selanik Mevlevîhânesi, 1913-1915" *Mevlana Yıllığı*, Turizm Derneği, Konya 1963, s. 32.

¹³ Ünver, "a.g.m.", s. 32

¹⁴ BOA, Y. PRK. DH. (Yıldız Perakende Dahiliye Belgeleri) D.N.10, G.N.68, 8 Ağustos 1898 (27 Temmuz 1314).

¹⁵ BOA Y. PRK. MŞ. (Yıldız Perakende Meşihat Belgeleri) D.N.6, G.N. 94, 3 Temmuz 1898 (21 Haziran 1314).

¹⁶ BOA Y. PRK. ASK. (Yıldız Perakende Askeriye Belgeleri) D.N: 140, G.N: 62, 11 Temmuz 1898 (21 S 1316).

¹⁷ Mark Mazower, *Selanik, Hayaletler Şehri, Hristiyanlar, Müslümanlar ve Yahudiler, 1430-1950*, Çev. Gül Çağalı Güven, Alfa Yayınları İstanbul 2013, s. 429.

¹⁸ BOA Y. PRK. ASK. (Yıldız Perakende Askeriye Belgeleri) D.N: 140, G.N: 62, 11 Temmuz 1898 (21 S 1316).

¹⁹ BOA Y. PRK. MŞ. D.N.6, G.N. 94, 15 Temmuz 1898 (3 Temmuz 1314).

²⁰ BOA Y. PRK. MŞ. D.N.6, G.N. 94, 15 Temmuz 1898 (3 Temmuz 1314).

kendisine ulaşması üzerine Konya Mevlânâ Dergâhı şeyhi Abdülvahid Çelebi 17 Temmuz 1898 tarihinde bir cevap yazarak Eşref Dede'nin görevden azledilme gerekçelerini sıralamıştır.

Dahiliye Müsteşarı Ahmed Refik Bey'in yaptırmış olduğu bu tahkikat sonrasında Şeyh Eşref Efendi hakkındaki genel kanaat olumlu sonuçlanmıştır. Bunda şüphesiz ki, yukarıda bahsetmiş olduğumu üzere Sultan Abdülhamid'in Abdülvahid Çelebi hakkında çok da iyi

²¹ BOA Y. PRK. MŞ. D.N.6, G.N. 94, 17 Temmuz 1898 (5 Temmuz 1314).

²² BOA Y. PRK. DH. D.N.10, G.N.68, 25 Ağustos 1898 (13 Ağustos 1314).

JHS
146

*History
Studies*

*Volume 6
Issue 4
July
2014*

şeyler düşünmemesi de etkili olmuştur. Mevlevîhâne vakıflarının gelirlerinden dolayı Eşref Dede'den talep olunan meblağın ve mevlevîhâne şeyhliğinde bulunduğu döneme ait hesapların kontrolünün gerçekleştirilmesi hususlarının